

وقتی دغدغه های حوزه انتخابیه راه نظارت را سد می کند

سرنوشت کمیسیون حقوقی مجلس در هاله ای از ابهام



اگر چند عضو کارشناس و کاربلد قضایی در آن باشند، خیلی راحت می‌توانند مسائل را دست بگیرند. امیرآبادی فراهانی گفت: طبق اجازه آقای غضنفر آبادی از رئیس مجلس، قرار است جلسات این کمیسیون با همان تعداد اندک برگزار شود و نسبت به مصوبات مربوط به این کمیسیون به صورت استمزاجی رأی گیری صورت گیرد تا در زمانی که این کمیسیون به صورت رسمی آغاز به کار کرد، مصوبات و رأی گیری‌ها شکل قانونی به خود بگیرد.

رفتن به مسافرت های خارجی عامل رغبت نداشتن به کمیسیون قضایی؟

حجت الاسلام حسن نوروزی، عضو کمیسیون قضایی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان با اشاره به تشکیل نشدن کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس گفت: کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس دارای اهمیت بسزایی بوده و طبق نظر مرکز پژوهش‌ها و نتایج قوانین مجلس ۴۰ تا ۷۰ درصد کارها در پارلمان دهم را به ثمر رسانده است، اما متأسفانه در مجلس فعلی ۷ عضو دارد و به دلیل آنکه طبق ماده ۳۸ آیین نامه داخلی مجلس باید تعداد اعضا برای رسمیت یافتن کمیسیون به حداقل ۱۹ نفر برسد، متأسفانه همچنان بدون کمیسیون حقوقی و قضایی هستیم.

وی عدم تلاش هیئت رئیسه را عامل اصلی تشکیل نشدن کمیسیون حقوقی دانست و افزود: هیئت رئیسه

حدود دوماه از آغاز به کار مجلس یازدهم می‌گذرد اما فعالیت کمیسیون مهمی مانند حقوقی همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حدود دوماه است که از آغاز به کار مجلس یازدهم و کمیسیون‌های تخصصی آن می‌گذرد، اما فعالیت کمیسیون مهمی مانند حقوقی و قضایی که در شرایط فعلی کشور نقش بسزایی دارد مغفول مانده است، چرا که به نظر می‌رسد عضویت در این مجموعه حقوقی و نظارتی مجلس حتی میان نمایندگانی که حقوق شوداما‌ند نیز طرفدار ندارد در حالی که بعضاً ۴۰ یا ۵۰ نماینده متقاضی کمیسیون‌های پر و پیمانی مانند برنامه و بودجه اقتصادی و غیره بودند.

قاعدتا پس از تشکیل هر دوره مجلس و تصویب اعتبارنامه منتخبان، یکی از اساسی ترین کارها تشکیل کمیسیون‌های تخصصی است تا با تشکیل جلسات کمیسیون‌ها و بررسی طرح‌ها، لوایح و مسائل روز برای جلسات علنی مجلس آماده شوداما در این دوره فعالیت کمیسیون‌ها با تأخیر یک ماهه شروع شد و کمیسیون حقوقی و قضایی همچنان در حالت پرزخ و پلاتکنیلی قرار دارد البته بنا بر شواهد و گفته‌های برخی نمایندگان این امر اتفاق عجیبی نیست و در مجالس گذشته این اتفاق حتی برای کمیسیون‌های دیگر نیز رقم خورده است.

انجام وظایف کمیسیون حقوقی قضایی به کمیت آن بستگی ندارد

احمد امیرآبادی فراهانی عضو هیئت رئیسه مجلس در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به تعیین تکلیف کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس یازدهم گفت: طرحی در صحن پارلمان مطرح شد که قرار بود با تغییراتی در تبصره یک ماده ۳۸ آیین نامه داخلی مجلس کمیسیون قضایی تشکیل شود، اما با مخالفت نمایندگان مواجه شد و این در حالی است که کمیسیون حقوقی و قضایی تا این لحظه فقط ۷ عضو دارد و باید سریعاً تشکیل شود.

امیرآبادی فراهانی با بیان اینکه کمیسیون حقوقی قضایی یکی از کمیسیون‌های مهم مجلس است، اظهار کرد: در دوره دهم ۴۲ درصد قوانین مصوب مجلس در این کمیسیون به تصویب رسید، در حالی که مجموع سایر کمیسیون‌ها ۵۸ درصد قوانین را به تصویب رساندند هرچند که این کمیسیون در دوره قبل هم اقلیت اعضا را داشت و نمایندگان از حضور در این کمیسیون استقبال نکردند و کمتر از ۱۱ عضو داشت.

عضو هیئت رئیسه مجلس تأکید کرد: انجام وظایف کمیسیون حقوقی و قضایی به کمیت آن بستگی ندارد و

دولت ارگان های موازی را ساماندهی کند

نایب رئیس کمیسیون برنامه گفت: دولت برای اصلاح بودجه باید در هزینه‌های خود بازنگری دلشته و سازمان‌های موازی را ساماندهی کند.

محمد خدیخشی، نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به لزوم اصلاح ساختار بودجه گفت: معتمد که ولستگی بودجه جاری کشور باید به درآمدهای نفتی قطع شودوی افزود: باید برای اصلاح ساختار بودجه برنامه کامل و جامعی تدوین شود، چرا که شکاف میان منابع و مصارف در بودجه کشور معادل ۶/۸ دهم تولید ناخالص داخلی بوده که به درآمدهای حاصل از فروش نفت و میعانات گازی مرتبط است.خدیخشی تصریح کرد: ما باید برای اینکه منابعی جایگزین درآمدهای نفتی کنیم، دارای برنامه‌ای مدون باشیم، اولاً نباید به کسانی که مالیات پرداخت می‌کنند فشار مضاعف وارد شود و باید به سراغ کسانی رفت که مالیات نمی‌دهند.نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه گفت: دولت برای اصلاح ساختار بودجه به معنای واقعی، در هزینه‌های خود بازنگری دلشته و سازمان‌های موازی را ساماندهی کند.

وی ادامه داد: مالیات بر خانه‌های خالی، ماشین‌های لوکس و مسکن‌بر زرق و برق باید به عنوان منابعی برای بودجه عمومی کشور در نظر گرفته شود.

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه تأکید کرد: تا نظام برنامه ریزی اصلاح نشود، نمی‌توان انتظار اصلاح ساختار بودجه را داشت.

هیات رئیسه جدید شورای نگهبان انتخاب شدند

آیت ... جنتی در مقام دبیر ابقا شد

هیات رئیسه جدید شورای نگهبان در جلسه اخیر این شورا با رای گیری اعضای فقیه و حقوقدان، به مدت یکسال برگزیده شدند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، هیات رئیسه جدید شورای نگهبان در جلسه اخیر این شورا با رای گیری اعضای فقیه و حقوقدان، به مدت یکسال برگزیده شدند.

بر این اساس، آیت... احمد جنتی به عنوان دبیر در مقام خود ایفا وسایمک ره‌یک و عباسعلی خدخالبی به ترتیب به عنوان قائم مقام دبیر و سخنگوی شورای نگهبان انتخاب شدند.

مجلس بانک اطلاعاتی لازم برای نظارت بر انتخابات

شوراهای انفادار

رئیس کمیسیون شوراهای مجلس گفت: مجلس بانک اطلاعاتی لازم برای نظارت بر انتخابات شوراهای را در اختیار ندارد ضمن اینکه نه ساختاری برای این کار ایجاد کرده‌ایم و نه توان اجرای آن را داریم.

محمدصالح جوکار رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس درباره اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای دانش: بنا داریم تا قوانین انتخاباتی را اصلاح کرده و بتوانیم پیش از زمان رسمی آغاز فعالیت‌های انتخابات آن رانهایی کنیم. رئیس کمیسیون شوراهای مجلس با اشاره به تشکیل کارگروه اصلاح انتخابات ریاست جمهوری و کارگروه انتخابات شوراهای در این کمیسیون تصریح کرد: نظارت بر انتخابات شوراهای بر عهده مجلس است اما هیچگونه سازو کاری در اختیار مجلس نیست. ضمن اینکه هیچگونه بانک اطلاعاتی برای نظارت بر انتخابات شوراهای در اختیار دلشته و نه ساختاری برای این کار داریم و نه توان اجرای آن را.

نماینده مردم یزد در مجلس درباره احتمال نقویض اختیار نظارتی مجلس در انتخابات شوراهای به شورای نگهبان اظهار داشت: این اختیار را منفعک نخواهیم کرد اما بنا داریم تا کار مشترکی را صورت دهیم تا نتایج مطلوب‌تری به دست آوریم.

وی افزود: بنا داریم تا کار مشترک و هماهنگ بین نهادهایی که جزو دستگاه‌های نظارتی بر انتخابات هستند ایجاد کنیم و از ظرفیت آنها در این راستا استفاده کنیم. وی افزود: باید فرایند مشارکت مردم در انتخابات پیش‌رو تسهیل شود و به همین دلیل می‌کوشیم مشارکت حداکثری را در انتخابات سال آینده داشته باشیم و به همین باید خلا‌های قانونی رفع شود.

دبیر کل جبهه حامیان قانون: بزرگترین مشکل کشور

قانون گریزی هاست

حسن لطفی گفت: قانونمندی شعار جمعیت ماست و باید در دولت تمام و

کمال پیاده شود چون بزرگترین مشکل ما قانون گریزی هاست.

حسن لطفی دبیر کل جبهه حامیان قانون در گفت‌وگو با فارس، با بیان اینکه مردم عزیز ایران در شروع گام دوم انقلاب، انتخاباتی بی‌نظیر را رقم خواهند زد تا رئیس جمهوری انقلابی، کارآمد و پاکدست را پس از سال‌ها حمایت و راهی پاسنور کنند، گفت: جبهه حامیان قانون در نظر دارد در وهله اول برای برشور کردن انتخابات و جذب حداکثری و تشویق مردم برای مشارکت در سرنوشت خود قدمی محکم بردارد و کادرسازی مناسبی هم در این سال‌ها انجام داده است.

وی افزود: جبهه حامیان قانون با شفافیت و روشنگری درباره کاندیدای مورد نظر خود، با قدرت هرچه تمام‌تر در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ و شوراهای اسلامی شهر ورود خواهد کرد و از همه مردم عزیز ایران دعوت می‌کنیم و هم می‌خواهیم با انتخاب درست و ارزیابی کاندیداهای، از انتخابات‌های گذشته درس بگیرند و اگر در تصمیم‌گیری هایشان چشم و گوش خود را به لیبرال‌ها و غرب‌زده‌ها نسپارند و جوری نشود که رسانه‌های بیگانه مرجع ما باشند و از voa و ... خط انتخاباتی بگیرند.

لطفی ادامه داد: ما یک کشور مستقل هستیم و اگر چه با مشکلات و شرایط سختی در حال دست و پنجه نرم کردنییم و درد اصلی ما مسئولین بی‌فکایت و بی‌تدبیر هستند، نه تحریم.

وی با تأکید بر اینکه ما بدون وابستگی به شرق و غرب می‌توانیم موفق‌تر باشیم، اظهار داشت: اگر کمی با درایت عمل کنیم، می‌توانیم انتخابات موفق و ایده آلی داشته باشیم و اگر درست و صحیح انتخاب کنیم و جبهه حامیان قانون در انتخابات ۱۴۰۰ را کاندیدالهایی حمایت خواهند کرد که چند شاخص مهم را بودن، شاخصه اول باید باشد و مردم را محرم خود بدانند و شفاف عمل کنند گفت: دوم اینکه عملگرا، کارآمد و تلاش گر باشد و سوم اینکه پاکدستی خود و نزدیکایش اثبات شده باشد و به فکر رسیدگی سریع به مستضعفین باشد و برای رفع شکاف طبقاتی که این روزها خیلی بیشتر هم شده است قدمی واقعی بردرد.وی با بیان اینکه جبهه حامیان قانون طرحی آماده کرده که سریعاً باید ستادی برای شناسائی قشر ضعیف جامعه تشکیل شود، خاطرنشان کرد: رسیدگی مستمر از جانب دولت انجام شود و قانون و قانونمندی که شعار جمعیت ما هم است تمام و کمال در دولت پیاده شود چون بزرگترین مشکل ما در همین قانون گریزی هاست.دبیر کل جبهه حامیان قانون تصریح کرد: ما با رئیس جمهوری می‌توانیم موفق شویم که با اعتقاد به مدیران جوان و نخیه، و بکارگیری مناسب هر شخص در جایگاه اصلی خودش در مدیریت‌های دولتی بدون در نظر گرفتن ارتباط‌های غیرمعمول و پارتی‌بازی بتواند از مدیران گره‌گشا در کشور بهره گر گرفته و با استفاده از نیروهای باتجربه، کارآمد و با انگیزه، تحولی جدی در مدیریت‌های دولتی ایجاد کند.

مردم از دولت، وزرا و تعزیرات نظارت بر بازار

رها شده را می‌خواهند

نماینده ساوجبلاغ در مجلس با بیان اینکه مردم از دولت، وزرا و تعزیرات نظارت بر بازار رها شده را می‌خواهند گفت: قوه مجریه باید به صورت جدی وارد میدان شده و با اقدامات عاجل معضلات را رفع کند.

علی حدادی نماینده مردم ساوجبلاغ در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به افسار گسیختگی قیمت‌ها در بازار، اظهار داشت: رئیس جمهور و دولت موظف هستند که نسبت به بازار برنامه‌ای کامل و جامع داشته باشند این در حالی است که قیمت‌ها در بازار ساعتی است و دیگر روزانه و هفتگی تغییر نمی‌کند.

وی با تأکید بر اینکه دولت موظف است که نگرانی و دغدغه مردم را از گرائی افسار گسیخته رفع کند افزود: اگر وزرا و دولتمردان به صورت جدی به

است، اما دلیل رغبت و انگیزه نداشتن نمایندگان حقوق خوانده برای عضویت در این کمیسیون حل مشکلات مردم است.

فیروزی تأکید کرد: بر اساس قانون نمایندگان مجلس دو وظیفه اصلی دارند که شامل قانون گذاری و نظارت بر اجرای آن است، اما متأسفانه مسائل حوزه‌های انتخابیه باعث می‌شود تا نمایندگان کمیسیون‌هایی را انتخاب کنند که بتوانند از طریق آن مسائل و مشکلات مردم را حل کنند.

حجت الاسلام سیدناصر موسوی لارگانی، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگویی درباره علت تشکیل نشدن کمیسیون حقوقی و قضایی گفت: کمیسیون‌های مجلس بر اساس امتیازبندی و علایق نمایندگان تشکیل می‌شوند، اما دلیل اینکه کمیسیون حقوقی و قضایی هنوز تشکیل نشده به دلیل فقدان نماینده‌هایی است که متأسفانه به رحمت خدا رفته یا اعتبارنامه آنها تأیید نشده است تا کمیسیون حقوقی و قضایی به حد نصاب نرسد.

وی افزود: در انتخابات میان دورهای مجلس تعداد نمایندگان تکمیل می‌شود و حتماً کمیسیون حقوقی و قضایی شکل خواهد گرفت. البته تا آن زمان می‌توان از اعضای دیگر کمیسیون‌ها برای این کمیسیون کمک گرفت اگر هم توفیقی حاصل نشود پس از انتخابات میان دوره‌ای کمیسیون حقوقی و قضایی ایجاد می‌شود.

نماینده فلاورجان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه طبق آیین‌نامه مجلس شورای اسلامی هر کمیسیون می‌تواند حداقل از یک حقوقدان استفاده کند، تصریح کرد: این موضوع سبب شده افرادی که تحصیلات حقوقی دارند در کمیسیون‌های مورد علاقه خود حاضر شوند، اما با توجه به اینکه کمیسیون قضایی از کمیسیون های مهم مجلس بوده و در دوره‌های گذشته نیز عملکرد این کمیسیون قابل دفاع است، به نظر می‌باید تعدادی از قضات در این کمیسیون حاضر شوند.

کمیسیون حقوقی و قضایی بازاری قدرتمند پارلمان در عرصه نظارت است، بنابراین بهتر است هرچه سریعتر تکلیف این ابزار قدرتمند مشخص شود تا مجلس بتواند در کنار دستگاه قضا بعد نظارتی خود را اعمال کرده و راه را بر اشخاص که فکر رانت و رانت بازی را در سر می‌پروراند سد کند، حالا باید دید که هیئت رئیسه مجلس چه فکری برای تعیین تکلیف این کمیسیون حیاتی خواهد کرد تا رسالت این مجموعه خطیر بر زمین نماند.

حجت الاسلام سیدناصر موسوی لارگانی، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگویی درباره علت تشکیل نشدن کمیسیون حقوقی و قضایی گفت: کمیسیون‌های مجلس بر اساس امتیازبندی و علایق نمایندگان تشکیل می‌شوند، اما دلیل اینکه کمیسیون حقوقی و قضایی هنوز تشکیل نشده به دلیل فقدان نماینده‌هایی است که متأسفانه به رحمت خدا رفته یا اعتبارنامه آنها تأیید نشده است تا کمیسیون حقوقی و قضایی به حد نصاب نرسد.

نماینده فلاورجان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه طبق آیین‌نامه مجلس شورای اسلامی هر کمیسیون می‌تواند حداقل از یک حقوقدان استفاده کند، تصریح کرد: این موضوع سبب شده افرادی که تحصیلات حقوقی دارند در کمیسیون‌های مورد علاقه خود حاضر شوند، اما با توجه به اینکه کمیسیون قضایی از کمیسیون های مهم مجلس بوده و در دوره‌های گذشته نیز عملکرد این کمیسیون قابل دفاع است، به نظر می‌باید تعدادی از قضات در این کمیسیون حاضر شوند.

کمیسیون حقوقی و قضایی بازاری قدرتمند پارلمان در عرصه نظارت است، بنابراین بهتر است هرچه سریعتر تکلیف این ابزار قدرتمند مشخص شود تا مجلس بتواند در کنار دستگاه قضا بعد نظارتی خود را اعمال کرده و راه را بر اشخاص که فکر رانت و رانت بازی را در سر می‌پروراند سد کند، حالا باید دید که هیئت رئیسه مجلس چه فکری برای تعیین تکلیف این کمیسیون حیاتی خواهد کرد تا رسالت این مجموعه خطیر بر زمین نماند.

اگر استقلال مجلس حفظ شود، نظارت شورای نگهبان

سازنده است

یک نماینده سابق مجلس گفت: در موضوع نظارت شورای نگهبان طی چهار سال نمایندگی راه یافتگان به مجلس، اگر استقلال مجلس حفظ شود نظارت شورای نگهبان سازنده خواهد بود.

عبدالوحد فیاضی در گفت و گو با ایسنا، در ارتباط با اظهارات اخیر دبیر شورای نگهبان درباره ضرورت نظارت این شورا بر عملکرد نمایندگان مجلس اظهار کرد: از یک جهت قوه مقننه مستقل است و نیاز به نظارت بیرونی ندارد و از جهت دیگر همکاری میان همه نهادهای قوا در راستای مبارزه با هرگونه فساد و کم کاری امری پسندیده است.

وی ادامه داد: در شکل گیری مجلس شورای اسلامی و ورودی هایش شورای نگهبان نقش اساسی و تعیین کننده‌ای بر عهده دارد. نقشی صفر و صدی است یعنی اگر این شورا نباشد مجلس اصلا شکل نمی گیرد؛ مجلس بدون شورای نگهبان را در جمهوری اسلامی نمی توان تصور کرد.

این نماینده سابق مجلس گفت: به یک دلیل می توان گفت شورای نگهبان از ابتدای کار نمایندگان تا پایان کارشان را نظارت می کند؛ چرا که پایان یک دوره وقتی نماینده ای برای دوره بعدی قدم بر می دارد باید مجدد توسط این شورا که چهار سال رفتارشان را رصد کرده تأیید شود.

وی در ادامه چنین ابراز عقیده کرد: نظر من این است که شورای نگهبان می تواند به شکل نظام مندی بدون دخالت در اصل استقلال قوا وبپوزخ استقلال مجلس نظارتش را در راستای سلامت سازی بیشتر انجام دهد.

فیاضی در پایان گفت: در بحث نظارت شورای نگهبان طی چهار سال نمایندگی راه یافتگان به مجلس، اگر استقلال مجلس حفظ شود نظارت شورای نگهبان سازنده خواهد بود.

نظارت بر عملکرد نمایندگان مجلس وظیفه رسانه های

آزاد است

یک نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی، گفت: نظارت بر عملکرد نمایندگان مجلس شورای اسلامی وظیفه رسانه های آزاد است نه شورای نگهبان.

علی محمد نمازی در گفت و گو با ایسنا، با انتقاد از رویکرد ها در بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس اظهار کرد: قرار بود این حساسیت ها و وسواس ها به تشکیل مجلسی سالم، پاک و در خدمت نظام منجر تا مجلس ششم خبری از فساد مالی یا سواسفاده از قدرت شاهد نبودیم اما هرچه جلوتر آدمیم میزان مفاسد نمایندگان هم بیشتر شد.

این عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی با اشاره به اظهارات دبیر شورای نگهبان درباره لزوم نظارت بر نمایندگان خاطرنشان کرد: آنچه باید بر نمایندگان نظارت کند، ملت و نمایندگان آنها یعنی رسانه های آزاد هستند. اگر نماینده ای تخلف کرد و رسانه ها به مردم اطلاع دادند، مردم دیگر به آن نماینده رای نمی دهند.

وی تأکید کرد: نماینده مجلس براساس قانون اساسی در اظهارنظر مصونیت دارد، بنابراین نباید نماینده را محدود کرد.جمهوریت یعنی اداره کشور براساس خواست اکثریت مردم و نباید کاری کرد که اعمال اراده مردم تضعیف شود.

تعیین بایدها و نبایدهای شغلی نمایندگان مجلس

حدود هدایای متعارف و غیر متعارف مشخص می شود

نماینده مردم شیراز در مجلس در تشریح جزئیات طرح اصلاح قانون نظارت بر رفتار نمایندگان گفت: در این طرح بایدها و نبایدهای کاری، حدود هدایای متعارف و غیر متعارف و برخی دیگر از موارد به قانون نظارت اضافه می شود.

جعفر قادری نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی از طراحان طرح اصلاح قانون نظارت بر رفتار نمایندگان در گفت‌وگو با فارس درباره جزئیات این طرح گفت: در طرحی که اعلام وصول شده به دنبال تعیین چارچوب‌ها و بایدها و نبایدهای کاری برای نمایندگان مجلس بوده‌ایم.

وی تأکید کرد: تلاش شد تا مواردی که نمایندگان ممکن است عضو هیئت مدیره شرکت‌های خصوصی و یا حتی دولتی باشند و خلاف قانون است به طور مشخص روشن و به عنوان محدودیت برای نمایندگان در نظر گرفته شود.

نماینده مردم شیراز یادآور شد: برخی نبایدها را نیز برای نمایندگان مجلس مشخص کرده‌ایم؛ از جمله اینکه نمایندگان نباید روی کارهای قبلی خود متمرکز باشند مثلاً بخش عمده وقت خود را صرف تدریس، طبابت و یا هر شغل دیگری که از پیش داشته کند بلکه اولویت برای ایشان در دوره نمایندگی صرفاً نمایندگی مجلس است هرچند که نباید از مشاغل قبلی خود فاصله بگیرند اما چارچوب برای این موارد مشخص می‌شود.

این نماینده مجلس همچنین افزود: درباره هدایای متعارف و غیرمتعارف نیز در این طرح پیش‌بینی‌های شده است چرا که پیش از این هیچ چارچوبی مشخص نبود و دریافت هدایای متعارف و غیرمتعارف هنوز مساله است که در این طرح تلاش می‌کنیم تا حدود هدایا به صورت متعارف و غیرمتعارف مشخص شود.

وی در پاسخ به اینکه یکی از نواقص قانون فعلی مشکل تعارض منافع است چرا که هیئت نظارت بر نمایندگان تماماً از نمایندگان مجلس تشکیل شده و از بیرون از مجلس نظارت بر آنها صورت نمی‌گیرد، چرا در طرح فعلی برای رفع این ایراد تمهیدی اندیشیده نشده است گفت: در این زمینه برخی دیگر از نمایندگان از جمله آقای ایوب‌ترابی طرح دیگری تهیه کردند که می‌تواند طرح ما را تکمیل کنند و مجموعاً به صورت مکمل تمام ایرادات قانون نظارت بر رفتار نمایندگان برطرف خواهد شد.

وی ادامه داد: در طرح دیگری که سایر نمایندگان دنبال می‌کنند ساز و کارهای دیده شد تا خارج از مجلس نیز در هیات نظارت بر نمایندگان اعضایی وجود داشته و نظارت بر مجلس پیش‌بینی شود.بر اساس این گزارش، طرح اصلاح و الحاق موادی به قانون نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان روز چهارشنبه اول مرداد ماه با امضای ۲۸ نماینده مجلس اعلام وصول شد.

طرح اصلاح و الحاق موادی به قانون نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان شامل ۶ ماده و چند تبصره است که در صورت تصویب نهایی قرار است نواقص قانون قبلی نظارت بر رفتار نمایندگان که مانع از اجرای درست آن بود، اصلاح شود. تعیین نوع و مبلغ هدیه غیر متعارف در ابتدای هرسال توسط هیات نظارت، ممنوعیت برخی مشاغل برای نمایندگان، تعیین چارچوب مشاغلی که نمایندگان می‌توانند در دوران نمایندگی ادامه دهند از جمله مواردی است که در این طرح پیش‌بینی شده است.

رئیس جمهور با حضور در مجلس پاسخ نمایندگان را بدهد

تفکر «ما نمی توانیم» مشکلاتی را ایجاد کرده است

نماینده مردم رشت در مجلس گفت: اینکه بخشی از مشکلات کشور نشأت گرفته از تفکر و اندیشه برخی از افراد و جریان های سیاسی مبنی بر اینکه ما نمی توانیم، است.

جبار کوچکی نژاد نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با تسنیم، با بیان اینکه جمعی از نمایندگان سوال از رئیس جمهور را طراحی کرده اند و به هیئت رئیسه پارلمان تقدیم کرده اند، گفت: آقای رئیس جمهور باید با حضور در مجلس پاسخگوی عملکرد خود باشد.

وی با بیان اینکه در مجلس گذشته هم سوال ها از رئیس جمهور انجام شد که هیچ نتیجه ای نداشت، ادامه داد: امروز مردم با مشکلات اقتصادی عدیده ای در مسائل اقتصادی دست و پنجه نرم می کنند که باید رئیس جمهور در مجلس حضور بیابد و علت اتفاقات اخیر را بری نمایندگان بگوید.

نماینده مردم رشت در مجلس با بیان اینکه بخشی از مشکلات کشور نشات گرفته از تفکر و اندیشه برخی از افراد و جریان های سیاسی مبنی بر اینکه ما نمی توانیم، است، اضافه کرد: این تفکر همان تفکر غیرانقلابی و خط سازش است که را از اوایل انقلاب تا کنون از سوی برخی افراد دنبال می شود

این تفکر تاکنون ضربات سنگینی به انقلاب وارد کرده است. عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس با تأکید براینکه در مقابل این تفکر ما نمی توانیم تفکر انقلابی ما می توانیم قرار دارد، اظهار داشت: اگر مسئولان همراهی کنند می توانیم بر همه مشکلات فائق آییم و تفکر «ما می توانیم» همان تفکر عملکرد انقلابی است که ۴۰ سال در تمامی حوادث با ایثار عمل کرده و جنگ را اداره کرد.

کوچکی نژاد با بیان اینکه رئیس جمهور باید با حضور در مجلس اعلام کند تا دلیل افزایش نقدینگی در کشور چیست، تصریح کرد: اگر بیش از این نگران صدها هزار میلیارد تومان نقدینگی در دست مردم بودیم که اقتصاد را تحت تأثیر قرار می داد امروز نگران بیش از ۴۰ میلیارد دلار در خانه های مردم هستیم، دولت از ۴۰۰ تومانی رواج داد که قرار بود نتیجه آن در سفره مردم دیده شود که نشد لذا مردم از رئیس جمهور سوال دارند چرا کمر همت بسته اید که محرومان، مستضعفان و جوانان را به عنوان ستون نظام از آن جدا کنید و چرا سهمیه بندی ارزاق عمومی را اجرا نکرده تا یارانه به محرومان برسد.

قوای سه گانه مخاطب اول شفافیت هستند

نماینده مردم بناب گفت که قوای سه گانه نخستین مخاطب شفافیت هستند و باید مجری این اصل باشند.

حجت الاسلام محمدباقری، نماینده مردم بناب در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با تسنیم درباره طرح شفافیت گفت: شفافیت ممکن است هزینه هایی داشته باشد اما قطعاً محاسن آن بسیار بالاست. وی با بیان اینکه مقام معظم رهبری بارها نسبت به محافظه کاری هشدار داده اند، تصریح کرد: اینکه نمایندگان چه تصمیمی برای مردم می گیرند و چه نظری درباره مصوبه ها دارند نباید از چشم مردم پنهان باشد.

نماینده مردم بناب تصریح کرد: البته وقتی بحث شفافیت می شود منظور از شفافیت، صرفاً شفافیت در مجلس نیست و همه قوا و نهادهای نظام باید درباره عملکرد خود شفاف باشند.

وی با بیان اینکه، قوای سه گانه نخستین مخاطب شفافیت هستند انتظار می رود قوای سه گانه اصل شفافیت را در دستور کار خود قرار داده و از دیگران بخواهند این اصل را در دستور کار قرار دهند.